D DAK (direkte orale antikoagulantia) Vg

patientens
sikkerhed

Information til patienter, der opstarter antikoagulationsbehandling (AK) med DOAK.

Rivaroxaban (Xarelto)

Dosis
@ Xarelto gives 1 x dagligt.

20 mg x 1 dagligt

Dagl-21 Fra dag 22 . .
OBS: Dosis ved vengs tromboemboli

15 mg x 2 dagligt i 3 uger, hvorefter dosis reduceres

o C
@ +$ - @ til 20 mg x 1 dagligt.

15 mg x 2 dagligt 20 mg x 1 dagligt

Almindelige bivirkninger
+  Bladninger
Hovedpine
Treethed
Svimmelhed
Gastrointestinale gener

Sarlige forholdsregler

+ Skal tages sammen med et hovedmaltid (hvis
preeparatet tages uden mad, optages kun ca. 65%
af medicinen).
Skal tages pa samme tidspunkt hver dag.

Har du glemt en dosis?
Patienter skal informeres om, at de kan na at tage

tbl. inden for enten 6 timer (dosis 2 x daglig) eller 12
timer (dosis 1 x daglig) fra planlagt tidspunkt.

tlmersreglen Der skal min. ga 6 timer eller 12 timer mellem hver

dosering, da der ellers er risiko for overdosering.



Apixaban (Eliquis)
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5 mg x 2 dagligt

Dagl-7 Fradag8
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10 mg x 2 dagligt 5 mg x 2 dagligt

b

timersreglen

Dosis
Apixaban gives 2 x dagligt.

OBS: Dosis ved vengs tromboemboli (f.eks. DVT og
lungeemboli)

10 mg x 2 dagligt i 7 dage, hvorefter dosis reduceres
til 5 mg x 2 dagligt.

Almindelige bivirkninger
Blgdninger
Kvalme
Hududsleet

Sarlige forholdsregler
Skal tages pa samme tidspunkt hver dag.

Har du glemt en dosis?
Patienter skal informeres om, at de kan na at tage tbl.
inden for 6 timer fra planlagt tidspunkt.

Der skal min. ga 6 timer mellem hver dosering, da der
ellers er risiko for overdosering.



Dabigatranetexilat (Pradaxa)
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150 mg x 2 dagligt

Dagl-5 Fradag6
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150 mg x 2 dagligt

LMH

b

timersreglen

Dosis
Dabigatranetexilat gives 2 x dagligt.

OBS: Dosis ved vengs tromboemboli (f.eks. DVT og
lungeemboli)

150 mg x 2 dagligt forudgdet af 5 dages LMH (SC
injektion).

Almindelige bivirkninger
+  Blgdninger
Mavesmerter
Hartab (alopeci)
Purpura/Vasculitis der udlgser bindvaevssygdom
og misfarvning af hud

Sarlige forholdsregler

+ OBS: Indtagelse af kapslerne - tjek pro.medicin.dk
Ma ikke doseres i doseringsaesker - skal tages
med det samme de tages ud af pakningen
Skal tages pa samme tid hver dag

Har du glemt en dosis?
Patienter skal informeres om, at de kan na at tage
kapslen inden for 6 timer fra planlagt tidspunkt.

Der skal min. ga 6 timer mellem hver dosering, da der
ellers er risiko for overdosering.



Edoxaban (Lixiana)

60 mg x 1 dagligt

Dag1l-5 Fradag6

LMH =

60 mg x 1 dagligt

12

timersreglen

Dosis
Lixiana gives 1 x dagligt.

OBS: Dosis ved vengs tromboemboli (f.eks. DVT og
lungeemboli)

60 mg x 1 dagligt forudgaet af 5 dages LMH

(SC injektion).

Almindelige bivirkninger
+  Blgdninger
Leverpavirkning
Svimmelhed
Hartab (alopeci)
Purpura/Vasculitis der udlgser bindevaevssygdom
og misfarvning af hud

Sarlige forholdsregler
Skal tages pa samme tidspunkt hver dag.

Har du glemt en dosis?
Patienter skal informeres om, at de kan na at tage tbl.
inden for 12 timer fra planlagt tidspunkt.

Der skal min. ga 12 timer mellem hver dosering, da
der ellers er risiko for overdosering.



Generelt om DOAK

Blodprgvekontrol

Ved pabegyndelse af DOAK-behandling males
haemoglobin, vaesketal inkl. eGFR, trombocytter og
levertal.

Nyrefunktionen skal kontrolleres efter tre maneders
behandling og herefter en til to gange arligt.

OBS reduceret dosis
Forhold som patientens alder, nyrefunktion og vaegt
har betydning for dosis pa DOAK.

Vederlagsfri udlevering

Der findes enkelte patientgrupper, der er berettiget til
at fa deres DOAK udleveret uden at betale. Det kalder
man vederlagsfri udlevering.

Sundhedspersonalet skal udlevere nok medicin (2-4
uger) indtil fgrste vederlagsfrie udlevering ligger klar.
Patienterne skal informeres om, hvor de henter

ny medicin, hvis de Igber tgr inden levering fra
sygehusapotek kan hentes.



https://www.sundhed.rm.dk/praktisk-information/udlevering-af-medicin-uden-betaling
https://www.sundhed.rm.dk/praktisk-information/udlevering-af-medicin-uden-betaling

